[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                                                              ПРОЕКТ
 Р Е Ш Е Н И Е

от  08 ноября  2013г.                 с.Усть-Бюр                        № __
Об утверждении размера платы для населения                                                                      по доставке твердого топлива (дрова-чураки) на территории

 Усть-Бюрского сельсовета  на 2015 год

              В целях реализации прав льготной категории граждан, проживающих на территории Усть-Бюрского сельсовета, на получение льгот и компенсаций транс-портных расходов по доставке топлива  в соответствии со ст. 157 Жилищного Кодекса Российской Федерации (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г. № 307 «О порядке предос-тавления коммунальных услуг гражданам», п.48 раздела № 3 Правил предоставле-ния коммунальных услуг гражданам, п.7 статьи 6 Закона Республики Хакасия от 11.11.2004г. № 84 «О мерах социальной поддержке ветеранов, проживающих на территории Республики Хакасия», п.4 статьи 9 Устава муниципального образова-ния Усть-Бюрский сельсовет,  Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета

РЕШИЛ:
1.Утвердить размер платы  для населения по доставке твердого топлива (дрова-чураки) за 1 куб. м  90,00 руб.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015г. по 31.12.2015г. и подлежит опубликованию в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава

Усть-Бюрского сельсовета:                                           Л.Ф. Чешуина
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

СЕБЕСТОИМОСТИ СОДЕРЖАНИЯ АВТОМАШИНЫ

МАЗ-509

Ввести в действие с 01.01.2015г.

	№ п/п
	Статьи расходов
	Сумма (руб.)

	1
	Услуги РММ
	630,68

	2
	Услуги склада ГСМ
	487,20

	3
	Запчасти на ТО и ТР
	616,02

	4
	Материалы на ТО и ТР
	176,73

	5
	Спецодежда и спецобувь
	164,55

	6
	Стоимость ГСМ
	3260,00

	7
	ЗП водителя:Хр 350 х 1,4х1,3х1,2х1,6
	1223,04

	8
	Соцначисления 30,2 %
	369,36

	9
	Итого затрат
	6927,58

	10
	Накладные расходы 30 %
	2078,27

	11
	Всего себестоимость машино-смены (8 ч)
	9005,85

	12
	Себестоимость содержания машино-часа (1 рейс)
	9001,59

	13
	Себестоимость перевозимых дров-чураков (1м3)
	90,00

Глава КФХ                            Васильев В.Ф.